

ІНФОРМАЦІЯ

щодо виконання Плану заходів на 2025-2026 роки з реалізації Національної стратегії створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року

Напрямок 4. Суспільна та громадянська безбар'єрність		
4.1. Стратегічна ціль «Різні суспільні групи користуються рівними правами та можливостями для залучення в процес»		
Назва територіальної громади / обласного закладу культури	4.1.3.1. забезпечення проведення суспільно-політичних та культурних заходів за участю ветеранів війни та різних груп населення, спрямованих на впровадження практики ведення діалогу (медіації)	4.2.2.2. впровадження найкращих практик і механізмів залучення осіб з інвалідністю, молоді, осіб старшого віку, батьків з дітьми дошкільного віку до культурного життя та відродження інклюзивних практик бібліотек
Балаклійська міська рада	В закладах культури клубного типу старостинських округів організовано волонтерство, взаємодопомога жителів громади для ВПО, осіб з інвалідністю, військовим, ветеранам. Створений простір для читання та спілкування, проведення дозвілля мешканців громади та ВПО, проведення тематичних масових заходів, зустрічей. Проведено близько 20 засідань розмовного клубу на різні теми, учасниками яких були понад 20 осіб ВПО та 10 військових та ветеранів. Протягом звітнього періоду відбулися дві презентації книжок сучасних письменників Леоніда Томи та Людмили Охріменко. Захід відвідало понад 20 військових. В Публічній бібліотеці облаштовано полицю з книжками шрифтом Брайля, де особи з інвалідністю мають змогу отримати бібліотечні послуги. Організовано та проведено близько 10 тематичних концертів, які відвідали понад 50 осіб ВПО та 50 – військових	Реалізовано низку інклюзивних культурно-просвітницьких ініціатив, спрямованих на залучення різних категорій населення до активної участі в культурному житті громади. Заходи проходили у співпраці з бібліотеками та освітніми закладами, із забезпеченням безбар'єрного доступу та інклюзивного підходу до кожної цільової групи. Так працює виїзна послуга «Бібліотека з рюкзака» в селі Вербівка та мікрорайоні Лагері, якою охоплено близько 60 дітей шкільного віку, батьків з дітьми дошкільного віку. Двічі на тиждень відбуваються заняття в клубі за інтересом «Чарівний світ декупажу» для молоді, осіб з інвалідністю та людей старшого віку. В приміщенні бібліотеки відбуваються репетиції хору «Джерело», учасниками якого є люди старшого віку. Регулярно проходять засідання розмовного клубу «Добромисл» та літературної студії «Промінь», що об'єднує молодь, людей старшого віку, військових, осіб з інвалідністю та згуртовує громаду
Барвінківська міська рада	38 закладів культури проводять свою статутну діяльність відповідно до затверджених планів роботи. До проведення культурних заходів різного спрямування, які реалізуються на території	Бібліотеки громади пропонують багато різних заходів: знайомство з новими книжками, подорожі сторінками улюблених книжок, лялькові вистави та багато інших традиційних заходів.

	громади, активно залучаються внутрішньо переміщені особи (13 заходів, взяли участь 89 осіб), військовослужбовці (4 заходи, взяли участь 17 осіб), люди з інвалідністю (3 заходи, взяли участь 15 осіб)	Для користувачів старшого віку організовуються заняття з психологічного відновлення через майстер-класи, гуртки, засідання клубів, спілкування за «круглим столом». Приміщення деяких бібліотек стали волонтерськими пунктами, де розподіляється гуманітарна допомога, плетуться маскувальні сітки
Безлюдівська селищна рада	Серед заходів, проведених закладами культури громади протягом звітного періоду: - культурно – мистецькі заходи та урочисті мітинги – 27, присутні військово службовці та члени їх сімей, ветерани, ВПО, люди з інвалідністю – 675 осіб; - спортивні -15, приймали участь військово службовці та члени їх сімей, ветерани, ВПО, люди з інвалідністю – 195 осіб. Для дітей військовослужбовців та ВПО організовано двомісячний дитячий табір - 68 осіб	Протягом звітного періоду проводились: - лекції та психологічні консультації -15, присутні - 225; - тренінги – 8, присутні 96; - зустрічі, круглі столи – 9, присутніх – 144; - цикл розвиваючих занять для дітей дошкільного віку -21, присутні 336; - цикл розвиваючих занять для дітей шкільного віку – 21, присутні 294; - цикл розвиваючих занять для дітей старшої вікової групи – 21, присутні 252; - засідання читацьких клубів для батьків – 3, присутні – 17; Залученні: особи з інвалідністю – 28, молодь – 560, особи старшого віку – 87, батьки з дітьми дошкільного та молодшого шкільного віку – 790
Берестинська міська рада	Протягом звітного періоду проведені: Акція «Янголи пам'яті» (55), Акція до Дня Героїв (25), Акції «Голоси дітей» до Дня пам'яті дітей, які загинули внаслідок збройної агресії російської федерації проти України (20), Акція «Запали свічку» до Дня пам'яті захисників України (90). Також: 17.01.2025 - Творчо-креативна зустріч "Зимовий вайб" для дитячої аудиторії, розпис імбирних пряників та кріо-шоу (діти військових 13 осіб); 22.01.2025 - До дня проголошення акту злуки УНР та ЗУНР (Дня Соборності України). Година історичних фактів "На шляху до створення Української державності" (військові 10 осіб);	Протягом звітного періоду проведені: 1. Зустріч клубу за інтересами активних, позитивних та життєрадісних людей «Зустрічі на позитиві» (75 учасників). 2. Зустріч з психологами за програмою «Самоповага» (10). 3. Зустріч з психологами за програмою «Безпечний простір» (12 учасників). 4. Казкова година для всіх. Інтерактивні читання. Цільова група: діти дошкільного віку, батьки. 6 заходів; взяли участь – 30 осіб. 5. Малюємо разом. Арт-майстерня. Цільова група: діти, люди старшого віку, 4 заходи; взяли участь – 28 чоловік.

	26.01.2025 - До другої річниці Дня створення 42 ОМБР урочиста концертна програма (військові 75 осіб); 28.01.2025 - Благодійна ініціатива Харківського БФ "Благо" та Асоціації "Україночка" у Франції (діти військових 10 осіб); 28.01.2025 - До дня пам'яті героїв Крут, урок-реквієм "Ніколи не забудемо цих юних душ нескорений політ" (військові 10 осіб); 20.02.2025 - 3 нагоди вшанування пам'яті Героїв Небесної сотні, історична година "Герої не вмирають" (військові 7 осіб); 07.03.2025 - До міжнародного жіночого дня 8 березня майстер-клас із створення квітів з повітряних кульок (діти військових 11 осіб); 15.04.2025 - Великодній майстер-клас із виготовлення смачних декоративних елементів для прикрашання святкової випічки (діти військових 15 осіб); 08.05.2025 - 3 нагоди вшанування загиблих у Другій світовій війні 1939-1945 років та з нагоди Дня пам'яті та перемоги над нацизмом у Другій світовій війні 1939-1945 рр. Година-реквієм "Пам'ять війни у часі війни" (військові 10 осіб); 11.05.2025 - 3 нагоди міжнародного дня матері, за підтримки ментального здоров'я жінки благодійний арт-бранч «Аліса в країні чудес» (Дружини військових 7 осіб); 16.05.2025 - 3 нагоди міжнародного дня музеїв день відкритих дверей - виставка авторської ляльки-мотанки, музейний івент "Лабіринт історичних таємниць" виставки художників земляків: Олени Щемур та Михайла Ткаченка, Наталії та Василя Скринник (військові з дітьми 17 осіб); 30.05.2025 - Промо-презент "Країна щасливих мрій" для дітей військових громади 24 особи;	6. Інтернет без обмежень. Тренінг цифрової грамотності. Цільова група: особи старшого віку, 6 заходів; взяли участь – 15 осіб
--	---	--

	09.06.2025 - До міжнародного дня друзів етномандрівка "Тасмниці бабусиної скрині" (діти військових 7 осіб); 25.06.2025 – захід у межах літнього проєкту "Канікули в музеї" інтерактивна подорож "Машина часу. Тоді і зараз" (діти військових 5 осіб); 22.08.2025 - До дня Державного прапора та дня Незалежності України дитячий патріотично-пізнавальний квест "Шлях Героя" (діти військових 13 осіб); 23.08.2025 - До дня Державного прапора України урочистий захід "Серце України" (15 військових). А також: Діалог без бар'єрів, цільова аудиторія - ветерани, молодь, люди старшого віку. Налагодження діалогу між поколіннями - 3 заходи; присутні – 25 осіб	
Біляївська сільська рада	Закладами культури проводяться заходи за участю різних груп населення: тематичні бесіди до пам'ятних дат та українських свят на кшталт Дня героїв України, Дня пам'яті трагедії Бабиного Яру, Дня пам'яті Чорнобильської катастрофи, Дня української мови та інші. Загальна кількість проведених заходів у 19-ти закладах культури протягом I – III кварталів становить 325 бесід з активним діалогом всіх присутніх. Загальна кількість присутніх на заходах - 2426	До культурного життя закладів культури залучається населення різних груп. У сільських бібліотеках проводяться заходи направлені на саморозвиток такі як: - майстер-класи з виготовлення виробів з паперу, фоамерану, тканини тощо для дітей різного віку; - бесіди, круглі столи на патріотичні та соціальні теми для дітей та дорослих; - діє дитячий театральний гурток при Червонійській сільській бібліотеці
Близнюківська селищна рада	Протягом звітного періоду проводились суспільно-політичні та культурні заходи за участю ветеранів війни та різних груп населення, спрямованих на впровадження практики ведення діалогу: - урочисті мітинги, вшанування загиблих військових, нагородження ветеранів війни під час проведення державних та пам'ятних дат – 8; - тихі акції для родин загиблих Героїв – 4;	Протягом звітного періоду проведені засідання: - клуб для осіб старшого віку «Університет золотого віку» - 9; - вокальний гурток для осіб старшого віку «Музичне коло» - 144; - клуб для мам з дітьми до 6 років «Кімната малюка» - 108; - клуб для дітей від 6 років «Вулик» - 72; - студія арт-терапії «Візуарт» - 110;

	- виставки картин, інсталяцій, фотовиставки, виробів декоративно-ужиткового мистецтва – 5; - флешмоби – 5. Орієнтовна кількість залучених до культурної діяльності – 1500 осіб.	- клуб для любителів поезії «Філіжанка кави» - 25. Орієнтовна кількість залучених – 1200 осіб.
Богодухівська міська рада	Протягом звітного періоду проводились культурно-мистецькі заходи з надання культурних послуг військовим, внутрішньо переміщеним особам та людям з інвалідністю. Для військових проведено 18 заходів - 180 учасників, для ВПО 48 заходів - 390 глядачів ВПО та 126 людей з інвалідністю	В 9 бібліотеках КЗ «Публічна бібліотека» Богодухівської міської ради створені та успішно працюють 7 літературно-мовних клубів за інтересами, 2 - екологічної спрямованості, 1 - декоративно-прикладного мистецтва. Засідання клубів за інтересами проводяться в режимах онлайн та офлайн. Бібліотеки стали майданчиками для роботи громадських об'єднань та благодійних фондів, що надає молоді додаткові можливості для розвитку. Майже кожного місяця в приміщеннях книгозбірень проводяться спільні заходи різної спрямованості
Борівська селищна рада	Закладами культури громади проводились культурно-мистецькі заходи для військових, ВПО, людей з обмеженими можливостями. Протягом звітного періоду проведено: 62 – заходи за участю ЗСУ; 220 – за участю ВПО; 180 – за участю людей з обмеженими можливостями	Бібліотечні заклади Борівської громади організовують онлайн виставки, онлайн заходи, працюють як волонтерські ХАБи
Валківська міська рада	Проведені культурно мистецькі заходи з надання культурних послуг ветеранам, військовим, ВПО, інвалідам. «Планування роботи простору для реабілітації військових ветеранів, інвалідів», «Арт простір для підвищення стресостійкості і соціалізації» (14 осіб) Тренінги з емоційного відновлення, творчі майстер – класи : аплікація, ліплення, малювання , кінопокази з обговоренням, літературні вечори, зустрічі з молодими поетами – земляками (в т. ч. з поетами з ВПО) , бібліотечні квести, знайомство з історією міста, виставки творчих робіт ВПО - 79 заходів, 684 учасників	У бібліотеках КЗ «Публічна бібліотека» Валківської міської ради Богодухівського району Харківської області для дітей дошкільного віку проводилися години творчого спілкування. Під час занять учасники малюють, ліплять, майструють, виготовляють поробки. Завжди ці години присвячуються певній темі або визначній календарній даті. До роботи з дітками часто долучаються й батьки, що сприяє їхньому зближенню й душевному відпочинку. В бібліотеках громади працюють різноманітні клуби для молоді за інтересами літературознавчого, домогосподарського, мовознавчого, краєзнавчого напрямків.

		Для молоді в бібліотеках- філіях проходять різноманітні заходи: знайомство з роботою бібліотек, майстер-класи по виготовленню ляльки- мотанки, виробів з мила тощо
Великобурлуцька селищна рада	Через інтенсивні обстріли громади проведення суспільно-політичних та культурних заходів за участю ветеранів війни та різних груп населення, спрямованих на впровадження практики ведення діалогу (медіації) немає можливості	
Височанська селищна рада	Зкладами культури Височанської селищної ради проводяться заходи з нагоди державних, традиційних, міжнародних свят, скорботних днів та днів жалоби; культурно-мистецькі заходи, в яких можуть взяти участь військовослужбовці, ветерани війни, члени сімей загиблих захисників, ВПО, особам з інвалідністю. З метою дотримання безпеки кількість учасників заходів обмежена 50 особами.	Молодіжним центром «ХАЙ ХАБ» реалізовано низку освітніх, культурних, спортивних та психоемоційних заходів для молоді. Було проведено 78 заходів, до участі в яких долучилися орієнтовно 936 молодих людей: з них 107 - унікальні учасники, 35% - внутрішньо переміщені особи, 5% - молодь з інвалідністю, 60% - інші мешканці громади. В КЗ «Публічна бібліотека Височанської селищної ради» щомісяця проводяться заходи для жінок: клуб “Жіночі зустрічі”, зустрічі з психологами інформаційно-ресурсного центру «Без бар’єрів НТУ ХПІ», спільні з науково-технічною бібліотекою НТУ «ХПІ» та центру Арт-Інтернешнл Єднання Палацу студентів НТУ «ХПІ» мистецько-культурні заходи. Для дітей ВПО в бібліотеках діють гуртки та проводяться різноманітні майстер-класи: гурток авіамоделювання, бісероплетіння, майстер-класи з малювання, виготовлення поробок, Щотижня проводиться дитячий кінозал. Для людей старшого віку регулярно проводяться заняття з комп’ютерної грамотності. Клубними закладами, школами мистецтв Височанської селищної ради проводяться заходи для різних цільових аудиторій - дітей дошкільного віку та школярів, юнацтва, батьків, людей старшого віку: культурно – мистецькі, творчі, просвітницькі, пізнавально-розважальні, спортивні заходи, вистави, екскурсії в музеї, виставки образотворчого мистецтва, благодійні ярмарки.

		В клубних закладах на постійній основі діють гуртки: вокальні, хореографічні, образотворчого мистецтва, спортивні секції, у тому числі і для дорослих. У школах мистецтв працюють класи за напрямками: гітара, скрипка, бандура, фортепіано, акордеон, образотворче мистецтво, вокальне, театральне відділення. У партнерстві з благодійними фондами регулярно проводяться семінари, тренінги різноманітної спрямованості для дітей та дорослих, людей старшого віку: мінна безпека, правові консультації (з питань пенсійних виплат, комунальних платежів, сімейного права тощо), зустрічі з психологами, довгостроковий тренінг для людей старшого віку, заходи якого спрямовані на психоемоційне розвантаження: поїдки до кінотеатру, дельфінарію, заняття йогою, лекції, інтерактивні заходи. З метою дотримання безпеки кількість учасників заходів обмежена 50 особами
Вільхівська сільська рада	Протягом звітного періоду проведено культурно-мистецькі заходи з надання культурних послуг для різних груп населення, за участю ветеранів війни, військових, внутрішньо переміщених осіб, людей з інвалідністю: - 5 заходів, за участю ветеранів війни, військових, учасників – 170; - 52 заходи, за участю внутрішньо переміщених осіб, учасників – 2119, з них 437 ВПО; - 10 заходів, за участю людей з інвалідністю, учасників 107, з них 9 людей з інвалідністю. Переважає більшість заходів була проведена в режимі онлайн в соціальній мережі Facebook та Instagram, офіційних каналах в соціальних месенджерах Telegram та WhatsApp	Робота на території Вільхівської сільської ради, за участю осіб з інвалідністю, молоді, осіб старшого віку, батьків з дітьми дошкільного віку, внутрішньо переміщених осіб, здійснюється на базі функціонуючих Будинків культури, закладів освіти. Забезпечено проведення культурно-мистецьких, освітньо-виховних, інформаційно-просвітницьких, розважальних заходів: - «Безбар'єрність – це...», виховні години «Світ без перешкод», пізнавально-виховний захід «Світ без бар'єрів, Ми рівні – ми різні», години спілкування «Світ без бар'єрів починається з тебе». Частина заходів проведено у дистанційному форматі з використанням презентацій (учасники знайомилися з абеткою безбар'єрності, ділилися думками про важливість безбар'єрності, виконували інтерактивні завдання). Також на базі Будинків культури, систематично організовуються заходи з підвищення рівня культури

		волонтерства серед молоді (збори на нужди потребуючим продуктів, ліків, засобів гігієни, одягу тощо), заходи для емоційного розвантаження населення нашої громади та людей, які переміщені з територій активний бойових дій – «Клуби за інтересами», групи розвитку для дітей, організовано прийом лікарями, надання послуг пошти, організовано видачу гуманітарних наборів. Люди старшого віку, молодь, школярі, громади постійно приймають активну участь у роботі Вільхівського волонтерського штабу з виготовлення маскувальних сіток, кікімор, каверів, окопних свічок для ЗСУ
Дергачівська міська рада	У Дергачівській громаді, за можливості з урахуванням безпекової ситуації, систематично проводилися суспільно-політичні та культурні заходи за участю ветеранів війни та різних груп населення, спрямовані на підтримку традицій діалогу та взаєморозуміння. Організовано понад 70 заходів пам'ятного, суспільно-політичного, культурно-освітнього та розважального напрямку, у яких взяли участь ветерани війни, члени їхніх родин, родини ВПО, представники молоді та активні мешканці громади. Кількість відвідувачів 3000 осіб.	Протягом звітного періоду відділом культури громади систематично організовуються пам'ятні та суспільно-політичні заходи, у яких беруть участь представники різних вікових і соціальних груп, зокрема ветерани, молодь, сім'ї з дітьми. Важливу роль у цьому напрямку відіграє Дергачівський народний аматорський театр ім. Деркача, на сцені якого з I по III квартал 2025 року поставлено 2 вистави, що зібрали близько 300 глядачів різних категорій населення, у тому числі осіб з інвалідністю та старшого віку. У Дергачівській публічній бібліотеці громади активно впроваджуються інклюзивні підходи: організовано 4 літературні зустрічі з ветеранами, учасниками яких стали понад 100 осіб, серед них – школярі, молодь, літні люди та люди з особливими потребами. Проводяться зустрічі з молоддю у безпечних просторах із залученням ветеранів та представників органів місцевого самоврядування. Такі заходи мають на меті розвиток діалогу поколінь, підтримку соціальної єдності та залучення до культурного життя найбільш вразливих груп населення. Таким чином, у громаді формується інклюзивне культурне середовище, де кожна категорія мешканців має можливість бути активним учасником культурних і просвітницьких процесів

Донецька селищна рада	Протягом звітнього періоду проведені: 1. Захід «Читаємо під відкритим небом» - 15 учасників. 2. Свято літа «На старті літа» - 12 учасників. 3. Майстер-клас «Браслети дружби» - 17 учасників. 4. Квест «У пошуках скарбів» - 8 учасників	Працює 4 клуби за інтересами. На базі Донецької бібліотеки для дітей функціонує молодіжний хаб «Freedom». Впроваджено проєкт - цикл курсів з цифрової грамотності для людей старшого віку
Зачепилівська селищна рада	Проведення заходів культурно-мистецького спрямування для різновікової категорії ВПО за різними формами роботи: круглі столи, тематичні вечори (поезія, музика), вечори-зустрічі, зустрічі з митцями Зачепилівської громади, екскурсії до музею. Усього проведено заходів – 30 за участю 18 осіб	Співпраця з Міжнародною організацією "AVSI", з волонтерами громадської організації «Дівчата»
Златопільська міська рада	Протягом I – III кварталів 2025 року проводились культурно-мистецькі заходи з надання культурних послуг військовим, ВПО, людям з інвалідністю, так КЗ «ЗМПК «Хімік» та Грушинським і Ржавчицьким клубом-філією було проведено 585 масових заходів для мешканців громади, серед них було обслуговано: 160 – військовослужбовців; 203 – ВПО; 226 – людей з інвалідністю	При Публічній бібліотеці та «Хабі Комора» працюють клуби за інтересами: - клуб позитивного спілкування «Затишок» (цільова аудиторія 60+); - клуб «Здоров'я» (цільова аудиторія 50+); - українськомовний клуб «Розмовляємо українською» (всі вікові категорії учасників); - читацький клуб «Я знаю, що ви будете читати наступного місяця» (цільова аудиторія від 20 років); - клуб логічних ігор «Dice» (цільова аудиторія 14-35 років); - клуб «Crit Roll» (ДнД) (цільова аудиторія 14-25 років); - клуб «Психологічна підтримка» у співпраці з Центром Життестійкості (цільова аудиторія 30-65 років); - поетичний клуб «Pro_біл» (цільова аудиторія 14-50 років); - книжковий клуб «Rreading Rreflection» (цільова аудиторія 14-30 років); - кіноклуб "Enter_movie" (цільова аудиторія 14-35 років); - музичний клуб «Інструментальник» (цільова аудиторія 14-40 років); - творча майстерня «Kids Craft» (цільова аудиторія діти від 6 до 12 років).

		Проведені тренінги, лекції, заняття з саморозвитку та розважальні заходи. В Гришинській бібліотеці-філії працює «Майстерня творчості для дітей».
Золочівська селищна рада	Протягом звітної періоду проводились культурно-мистецькі заходи з надання закладами культури культурних послуг: військовим – 9 заходів (200 осіб); внутрішньо переміщеним – 1 захід (20 осіб)	В працюючих закладах культури функціонують: мовний клуб (онлайн); клуби за інтересами (онлайн); оформлюються книжкові виставки різних жанрів. Активний волонтерський рух
Ізюмська міська рада	У міській дитячій бібліотеці постійно організовуються та проводяться соціокультурні заходи для дітей ВПО, вразливих верств населення та осіб з інвалідністю, зокрема: - До новорічних свят міську дитячу бібліотеку відвідав Харківський театр дітей «Тимур» з інтерактивною виставою «Зоотрополіс» для дітей ВПО. На заході були присутні 50 осіб; - Для дітей Борівської громади були проведені конкурсно-розважальні програми від Християнської церкви «Слово життя» (Різдво та Пасхальні свята). Кількість присутніх на заходах – 40 осіб; - До Свята Миколая від діючих військових відбувся захід «Свята на лінії вогню». Учасники заходу діти у віці 6-14 років у кількості 170 осіб (ВПО — 50 осіб); - акція «Малюнок для захисника» проведена Департаментом військових волонтерів. Учасники заходу діти 7-15 років у кількості 60 осіб (ВПО — 15 осіб); - До Дня визволення м. Ізюма організовано зустріч з бійцями 25 Січеславської повітряно-дисантної бригади і проведено історичну лекцію від Дніпровського національного історичного музею ім. Д.І. Яворницького. Учасники заходу молодь у кількості 20 осіб. В міській бібліотеці – філії №2 проведено:	У міській дитячій бібліотеці працює «Творча майстерня» для дітей 6-12 років. Для підопічних відділення стаціонарного догляду постійного або тимчасового проживання Територіального центру соціального обслуговування Ізюмської міської ради працівниками центральної міської бібліотеки було проведено 4 соціокультурні заходи. На заходах були присутніми люди старшого віку та люди з інвалідністю у кількості 80 осіб

	- літературно-театральне заняття «Аліса в Країні Див». Учасники заходу – діти ВПО віком 6-9 років (12 осіб); - майстер-клас «Рукавичка» - підготовка реквізиту для лялькового пальчикового театру. Учасники: діти ВПО, діти незахищених верств населення (15 осіб). В Левківській сільській бібліотеці пройшов майстер-клас «Подарунки для мам» до Дня Матері. Учасники заходу діти ВПО, діти з інвалідністю (8 осіб). В Бабенківській сільській бібліотеці відбулась циркова вистава італійського клоуна Пімпо (Марко Родарі). Захід відвідали діти в кількості 26 осіб	
Кегичівська селищна рада	Протягом звітного періоду організовані та проведені майстер-класи з виготовлення українських національних атрибутів для осіб старшого віку (2) -15 учасників; для дітей ВПО (3) - 20 учасників; для молоді (2) – 10 учасників. Зустріч дітей війни – 15 учасників (особи старшого віку). Кіноперегляди з обговоренням (3): «20 днів у Маріуполі», «Херувими», «Крихке життя» - 18 учасників (особи старшого віку, молодь). Години пам'яті до Дня пам'яті захисників України, які загинули в боротьбі за незалежність, суверенітет і територіальну цілісність України (4) – 30 учасників (члени родин загиблих, ВПО, молодь). Зустріч на вшанування внеску працівників культури та майстрів народної творчості, аматорів, ветеранів праці у розбудову, становлення, розвиток та збереження культури Кегичівської громади – 25 учасників (особи старшого віку). Літературні побачення (2): «Любов - найцінніша прикраса життя» - 6 учасників (молодь); «Оця	Організовано системну роботу 5 розмовних клубів, загальна кількість учасників – 44 (молодь, діти, діти ВПО). Впроваджено систематичне проведення майстер-класів з виготовлення національних атрибутів для молоді, осіб старшого віку, дітей ВПО. Започатковано роботу волонтерського осередку з виготовлення вітамінної суміші для військових

	любов, холодна і ясна» - 10 учасників (особи старшого віку, молодь, ВПО). Зустріч з поетесою Чайкою Білоозерянською (презентація нової збірки поезій) – 20 учасників (особи старшого віку, молодь, ВПО). Забезпечено бібліотечними послугами: осіб з інвалідністю – 12, ВПО — 200, осіб старшого віку - 600, молоді - 950, дітей дошкільного віку - 67	
Коломацька селищна рада	Протягом звітнього періоду проведені 9 заходів, на яких були присутні військові та особи з інвалідністю – 400 осіб	
Краснокутська селищна рада	Протягом звітнього періоду проведено 29 заходів патріотичного спрямування. Кількість присутніх: 378 осіб	Протягом звітнього періоду проведено 8 заходів інклюзивного спрямування для 158 учасників
Куньєвська сільська рада	На території громади проводились культурно-мистецькі заходи з надання культурних послуг військовим, внутрішньо переміщеним, особам з інвалідністю. У зв'язку з нахождением у прифронтовій зоні з урахуванням безпекової ситуації та з дотриманням обмежень воєнного стану заходи проводяться переважно в режимі онлайн. Було проведено 54 заходи в яких прийняли участь військові, особи з інвалідністю та ВПО	Працівники закладів культури, небайдуже та активне місцеве населення залучають внутрішньо переміщених осіб до громадських ініціатив та волонтерської діяльності, для сприйняття їх соціальної інтеграції та почуття корисності. В сільських бібліотеках (з урахуванням безпекової ситуації та з дотриманням обмежень воєнного стану) створюються безпечні та дружні простори для внутрішньо переміщених осіб, де вони можуть спілкуватися, отримувати необхідну інформацію та соціальну підтримку
Липецька сільська рада	Проведено 2 онлайн-опитування ветеранів на вебпорталі громади: «Досвід працевлаштування після служби» https://lpg.gov.ua/news/1741680210/ та «Доступність медичних послуг». https://lpg.gov.ua/news/1756457566/ Також на офіційному сайті поширено 4 інформаційні матеріали щодо соціальної адаптації, безбар'єрної зайнятості та розвитку ветеранського спорту», а саме: 1). Поширено інформацію про програму соціальної адаптації для ветеранів та їхніх родин, що включає	У зв'язку з розташуванням громади у зоні бойових дій та відсутністю діючих закладів культури, Липецькою сільською радою впроваджено онлайн-бібліотеку на офіційному вебсайті громади. Онлайн-ресурс є інклюзивним та доступним для користувачів різного віку і категорій населення: осіб з інвалідністю, молоді, осіб старшого віку, батьків з дітьми дошкільного віку. У бібліотеці розміщено літературу для різних цільових груп громади, що сприяє розвитку культури читання, інтеграції мешканців у культурне життя громади та відродженню інклюзивних практик

	санаторно-реабілітаційні послуги та довготривалу соціальну підтримку https://lpg.gov.ua/news/1753964970/. 2). Інформацію про програми служби зайнятості, спрямовані на підтримку ветеранів у працевлаштуванні https://lpg.gov.ua/news/1744286301/. 3). Розміщено інформаційний матеріал Пенсійного фонду України щодо пільг для ветеранів війни, з метою підвищення обізнаності та доступу до державних гарантій https://lpg.gov.ua/news/1743664736/. 4). Інформацію про запуск програми підтримки ветеранського спорту, що сприяє інтеграції ветеранів у культурне та спортивне життя громади https://lpg.gov.ua/news/1743576531/	https://lpg.gov.ua/elektronna-biblioteka-21-17-39-04-07-2025/
Лозівська міська рада	За період I – III кварталів 2025 року бібліотеками та клубними закладами проводились культурно-мистецькі заходи з надання культурних послуг внутрішньо переміщеним особам та особам з інвалідністю, а саме проведено: - для ВПО та дітей військових, осіб з інвалідністю 74 анімаційні програми загальною кількістю 2156 учасників; - 140 акцій, 12 ярмарок, 9 зборів на підтримку збройних сил України	За період I – III кварталів 2025 року проводилася системна робота бібліотек, сільських клубних закладів, музеїв та закладів початкової мистецької освіти з особами з інвалідністю, молоддю, особами старшого віку, батьками з дітьми дошкільного віку, а саме: 1. Проведено години спілкування про безбар'єрність. 2. Проведено ознайомлення з цінностями через вивчення Довідника безбар'єрності «Що таке безбар'єрність?», «Безбар'єрному середовищу бути!». 3. Проведено онлайн зустріч «6 правил безбар'єрного спілкування». 4. Проведено виставку малюнків «Спочатку людина, а потім статус» (Публічна бібліотека Лозівської міської ради Харківської області та Юнацька бібліотека Управління культури Лозівської міської ради Харківської області). 5. Проведено анімаційні програми для відповідної аудиторії (Лозівський міський Палац культури).

		6. Проведено 227 майстер-класів (виготовлення браслетів, амулетів, брелків тощо для захисників та захисниць України). 7. Проведено екскурсії для різних груп населення (Лозівський краєзнавчий музей Лозівської міської ради Харківської області та Краснопавлівська філія Лозівського краєзнавчого музею Лозівської міської ради Харківської області). 8. Надано освітні послуги дітям з інвалідністю, дітям ВПО та дітям військовослужбовців (комунальні заклади початкової мистецької освіти).
Люботинська міська рада	Проводились культурно-мистецькі заходи з надання культурних послуг: - за участю ветеранів війни – 5 заходів, ветеранів війни – 27; - за участю ВПО – 6 заходів, 52 особи; - за участю осіб з інвалідністю – 2 заходи, 12 осіб; - для різних груп населення – 465 заходів у форматах online та offline. Ознайомитись з заходами всі групи населення можуть за посиланнями: КЗ «Люботинський міський будинок культури ЛМР ХО»: сторінка у FB: https://www.facebook.com/groups/lmbk92a/ ; YuoTube: https://www.youtube.com/channel/UCyts19IwR2njg2mMpD2HGTw КЗ «Люботинська публічна бібліотека ЛМР ХО»: сторінка у FB: https://www.facebook.com/groups/593899801214629/?ref=share КЗ «Люботинський міський краєзнавчий музей ЛМР ХО» сторінка у FB: https://www.facebook.com/share/g/19y4hA42xw/	При Люботинській бібліотеці для дітей працює «Творча майстерня», проведено 11 різнопланових майстер-класів для дітей, молоді, дітей з інклюзією. Бібліотеками КЗ «ЛПБ ЛМР ХО» проведено тематичні заходи, цикли патріотичних вікторин, годин спілкування, годин державності, акції: «Свіча пам'яті», «Час плине – пам'ять залишається», «Соняшник Пам'яті», «Молодь обирає книгу», флешмоби, уроки мужності, відеопрезентації, ярмарки читацьких думок, екскурсії-подорожі історичними, краєзнавчими і літературними локаціями в бібліотеці, пізнавально -ознайомчі екскурсії тощо
Малинівська селищна рада	Протягом I – III кварталу 2025 року в КЗ «Центр культури та дозвілля» Малинівської селищної бібліотеки залучались до соціокультурних заходів	Працівники закладів культури громади через культурні події, свята, освітні й дозвілєві ініціативи сприяють єднанню різних поколінь та соціальних груп громади.

	з надання культурних послуг військові, ВПО, люди з інвалідністю. КЗ «Центр культури та дозвілля» Малинівської селищної ради та бібліотеками-філіями було проведено 189 заходів для мешканців громади	Повага до традицій, відкритість до нових ідей та взаємна підтримка стають фундаментом згуртованості.
Малоданилівська селищна рада	Протягом звітного періоду проведені: 1. Мітинг-реквієм до Дня пам'яті Чорнобильської трагедії (28 учасників). 2. Захід до Дня пам'яті та примирення (32 учасники). 3. Мітинг-реквієм до Дня пам'яті захисників України (33 учасники)	
Мереф'янська міська рада	Впродовж I-III кварталів 2025 року проводились культурно-мистецькі заходи з надання культурних послуг військовим, внутрішньо-переміщеним особам, особам з інвалідністю тощо. Культурні послуги військовим – 3 заходи, приблизна кількість військових – 90 осіб; культурні послуги внутрішньо-переміщеним особам – 4 заходи, приблизна кількість внутрішньо-переміщених осіб – 200 осіб; культурні послуги особам з інвалідністю – 1 захід, приблизна кількість людей з інвалідністю – 25 осіб	Впродовж I-III кварталів 2025 року надавались пільги контингенту на безкоштовне користування міською бібліотекою (надання приміщення для тренінгів, заходів волонтерських об'єднань та ін.), відвідування всіх культурно-масових та спортивних заходів, що проходять на території Мереф'янської міської територіальної громади: «Бібліотека – центр громадської активності», Тренінговий центр, Молодіжний центр «Motion Space», «Університет третього віку», Мовний центр « Make it easy», клуби за інтересами: - інформаційно-пізнавальний ТОК «Еверест знань». Об'єднання для учнів старших класів Мереф'янської громади ; - ТОК «Між нами жінками» створений при КЗ «Мереф'янська міська центральна бібліотека та відділенні денного перебування КУ «Мереф'янський центр надання соціальних послуг»; - дитячий літературно – пізнавальний ТОК «Вперед у невідоме!»; - творча студія « Весела майстерня» створена для дітей 1-8 класів
Нововодолазька селищна рада	Протягом I – III кварталів 2025 року в бібліотеках проводились соціокультурні заходи з надання культурних послуг військовим, ВПО, людям з інвалідністю. КЗ «Публічна бібліотека»	Протягом звітного періоду проводились засідання розмовних клубів для різних вікових груп населення громади. Кількість учасників – 267 різних соціальних груп.

	Нововодолазької селищної ради та бібліотеками-філіями було проведено 412 масових заходів для мешканців громади, серед них було обслуговано: 117 – військовослужбовців; 209 – ВПО; 86 – людей з інвалідністю.	Крім того в Сосонівській бібліотеці-філії працює дитячий гурток образотворчого мистецтва «Веселка» (цільова аудиторія діти від 8 до 12 років, 8 учасників); в Ордівській бібліотеці-філії дитячий гурток образотворчого мистецтва «Чарівничка» (цільова аудиторія діти від 8 до 12 років, 7 учасників); в Просянській бібліотеці-філії дитячий гурток образотворчого мистецтва «Дивоцвіт» (цільова аудиторія діти від 7 до 12 років, 11 учасників)
Олексіївська сільська рада	Протягом звітнього періоду проводились культурно-мистецькі заходи з надання культурних послуг внутрішньо переміщеним особам. Для внутрішньо переміщених дітей були проведені майстер-класи, години читання, творчі години, бесіди, в яких прийняли участь 15 дітей	Олексіївська публічна бібліотека та її філії впроваджують інклюзивні практики, спрямовані на залучення осіб з інвалідністю, молоді, старшого покоління та сімей з дітьми до культурного життя громади. Це передбачає створення безбар'єрного простору, проведення освітніх та творчих заходів, формування інклюзивного фонду й розвитку партнерства із громадськими організаціями. В Олексіївській публічній бібліотеці діє «Простір творчого розвитку», були організовані проєкти «Читай і мрій» та «Літо з бібліотекою». На базі «Простору творчого розвитку» Олексіївської публічної бібліотеки працює для дітей (всіх категорій) та молоді гурток «Яскраві барви»
Печенізька селищна рада	У зв'язку з безпековою ситуацією в Україні, культурні заходи в громаді проводяться за умови обмеження до 50 осіб. 14 закладів культури проводять свою статутну діяльність відповідно до затверджених планів роботи. До проведення культурних заходів різного спрямування, які реалізуються на території громади, активно залучаються внутрішньо переміщені особи, військовослужбовці, люди з інвалідністю. Проведено 18 заходів, до Дня Української Державності, до Дня Державного прапора України та до Дня Незалежності України, до Дня вшанування пам'яті захисників України, які загинули в боротьбі за незалежність, суверенітет і	В КЗ «Публічна бібліотека Печенізької селищної ради» були відкриті клуби за інтересами. Розмовні клуби з української мови відкриті для вивчення української культури та історії, зокрема і через використання кращих зразків української класичної і сучасної художньої літератури. Щоб адаптувати учасників розмовного клубу до сучасних потреб мовних процесів, розвинути та покращити мовні навички, розширити словниковий запас, а також сприяти стимулюванню практичного застосування української мови в різних життєвих ситуаціях, в тому числі подолання мовного бар'єру для людей, що відносяться до різних мовних груп. Також створені тематичні клуби за інтересами, які функціонують при бібліотеках громади для спілкування

	територіальну цілісність України, в заходах взяли участь – 128 учасників	людей, підвищення їх соціальної активності, розширення інтересів, запитів, потреб, невимушеного творчого спілкування читачів різних категорій. За допомогою цих клубів розвиваються дитячі здібності, організовується змістовне дозвілля дітей, створюються осередки спілкування, задовольняються потреби користувачів бібліотеки в інформаційних послугах
Південна міська рада	Протягом звітного періоду працюють гуртки для дітей, молоді, ветеранів, учасників бойових дій, сімей загиблих військовослужбовців, ВПО, сімей з дітьми, а саме вокальні гуртки, хоровий гурток «Майоліка», гурток з малювання, театральний гурток, поетичний клуб, гурток «Бісерна флористика», «Шахи 64+». Проведені: мітинг до річниці виведення військ з Афганістану (20), мітинг, присвячений 39-річниці Чорнобильської катастрофи (34 ветеранів), мітинг до Дня пам'яті та перемоги над нацизмом у Другій світовій війні (50), заходи до Міжнародного дня молоді (50), мітинг і концерт до Дня пам'яті захисників України (до 50). Також: 25.02 День Української жінки, святковий концерт – 40 учасників; 14.03 «Хто носить не броню, а броник» військово-патріотичний захід за участь воїнів ЗСУ, 24 учасники; 7 квітня майстер-клас з виготовлення Великодньої писанки, 20 учасників; 26.04 «Чорнобиль в серці України, а тінь його по всій землі. Турбота про учасників ліквідації» Круглий стіл за участю ліквідаторів, членів спілки ветеранів Чорнобиля, 34 учасники; 08.05 створення листівок пам'яті з символікою червоних маків та Янголами миру, з побажанням Перемоги нашим воїнам, 20 учасників;	Протягом звітного періоду до культурно-масових заходів були залучені особи з інвалідністю, молодь, ветерани, учасники бойових дій, сім'ї загиблих військовослужбовців, ВПО, сім'ї з дітьми за допомогою соціальних мереж, знімалися і викладалися на сторінці у фейсбуці «Вісник Будянського будинку культури» відеороліки різного спрямування, проводилися 1 раз на місяць тренінги - навчання за участю волонтерів - психологів. Всього проведено 9 тренінгів (50 учасників)

	26.06 міжнародний україно-італійський проєкт «Птахи миру». Виставка малюнків - 20 учасників; 28.06 «Конституція України - це серце Держави. Чи можна оновлювати конституцію» Круглий стіл. 25 учасників; 12.08 заходи до Міжнародного дня молоді (концерт, театральна вистава з представниками молоді та ВПО) 50 учасників; 24.08 заходи до Дня Незалежності України – 50 учасників	
Пролісненська селищна рада	Протягом звітного періоду проводились культурно-мистецькі заходи з надання культурних послуг військовим, внутрішньо переміщеним особам, особам з інвалідністю. Для військових – 2 заходи (по 10-12 осіб). Для ВПО – 5 заходів (по 18-20 осіб присутніх)	Проводяться заходи дозвілля для дітей молодшої, середньої та старшої школи. Тематичні виставки до свят.
Роганська селищна рада	Протягом трьох кварталів проводилася робота спрямована на спілкування та взаєморозуміння між ВПО та містянами Роганської громади. Всього проведено 4 заходи, охоплено - 150 осіб: - «Культурний вечір» – презентації традицій, пісень, регіонів, звідки приїхали переселенці, аби показати багатство української культури та сприяти взаємному пізнанню; - «Майстер-клас» – спільні заходи, де ВПО та місцеві мешканці разом створювали малюнки та вироби; - «Показ фільму» – який висвітлював історію переселенців, їхні виклики та шлях до адаптації; - «Дискусійна платформа» – діалог про те, як громада може допомогти інтегруватися переселенцям і водночас збагатитися їхнім досвідом. Був проведений захід для допомоги ветеранам інтегруватися в життя громади, пошук нового	Для допомоги у подоланні стресу, тривожності, депресивних станів, викликаних військовою службою, небезпекою чи розлукою з сім'єю, на постійній основі проводиться «Психологічна підтримка жінок військовослужбовців» - охоплення 10 осіб

	сенсу, коло спілкування, можливості для самореалізації: - «Діалог з ветеранами війни» - 1 захід (5 осіб ветеранів). Живе спілкування між ветеранами війни та громадою (школярами, молоддю, представниками органів влади, переселенцями, громадськими організаціями)	
Савинська селищна рада	Тренінг «Підтримка ветеранів та їхніх родин», організований за підтримки міжнародної організації Premiere Urgence Internationale (10 учасників), зустріч представників Координаційного штабу, Червоного Хреста, МВС України з сім'ями безвісти зниклих та полонених в/с (25 учасників), зустріч сімей безвісти зниклих та полонених в/с з Уповноваженим ВРУ з прав людини (23 учасники) суспільно-політичні заходи до державних дат (17 військових)	Протягом звітного періоду в громаді працювали: - Бібліобус (мобільна бібліотека); - розмовні куби «Мовоманія»; - екскурсії для дошкільнят та їх батьків до оновленої Савинської публічної бібліотеки; - бібліопікніки
Сахновщинська селищна рада	У звітному періоді було організовано та проведено 134 суспільно-політичні та культурні заходи, спрямовані на формування культури діалогу, взаємоповаги та порозуміння між різними соціальними групами, зокрема за активної участі ветеранів війни. У заходах взяли участь 8 816 осіб, серед яких: ветерани та військовослужбовці, молодь, представники громадських організацій, особи з інвалідністю, люди старшого віку, внутрішньо переміщені особи та інші мешканці громади. Формати заходів включали: - круглі столи, публічні дискусії та відкриті діалоги; - виставки, присвячені подіям війни та історіям ветеранів; - пам'ятні заходи, вечори зустрічей і вшанування; - інтерактивні культурно-просвітницькі події, спрямовані на збереження історичної пам'яті та підтримку міжпоколіннєвої комунікації.	У межах реалізації принципів безбар'єрності в галузі культури було впроваджено низку заходів, спрямованих на залучення різних груп населення до активної участі в культурному житті громади. Зокрема: - особам з інвалідністю забезпечено фізичну доступність до культурних установ (в будинку культури облаштовано пандус). Проведено навчання працівників закладів культури з питань комунікації та етики взаємодії з людьми з інвалідністю; - для молоді: започатковано серії культурних подій у форматі відкритих діалогів, воркшопів, кінопоказів і виставок. Активно використовується цифрова комунікація (соціальні мережі, онлайн-платформи) для інформування та залучення молодіжної аудиторії; - особам старшого віку: організовано клуби за інтересами, майстер-класи, вечори пам'яті та літературні зустрічі. Запроваджено волонтерські програми, які дозволяють людям старшого віку бути активними учасниками культурного процесу;

	Заходи сприяють налагодженню інклюзивної взаємодії між різними групами населення, розбудові громадянського суспільства та укріпленню соціальної згуртованості	- батькам з дітьми дошкільного віку: у бібліотеках облаштовано дитячі куточки та зони для сімейного читання. Проводяться інтерактивні читання, ігрові заняття, сімейні заходи, спрямовані на ранній розвиток та культурне залучення дітей. Відродження інклюзивних практик бібліотек: - реалізуються партнерські проєкти з громадськими організаціями, що працюють у сфері інклюзії. Планується подальше розширення програм, орієнтованих на безбар'єрний доступ до закладів культури для всіх категорій населення, з акцентом на міжсекторальну співпрацю, освітні кампанії та технологічні рішення
Слобожанська міська рада	Протягом звітного періоду проводились культурно-мистецькі заходи з надання культурних послуг військовим та їх сім'ям, внутрішньо переміщеним особам, особам з інвалідністю. Для військових та їх сімей проведено 32 заходи, кількість залучених військових та членів їх сімей – 70. Для ВПО проведено 575 заходів, залучено 1784 особи	При бібліотеках Слобожанської територіальної громади працюють наступні клуби за інтересами: 1. Розмовно-інтеграційний Клуб «Пригости мене розмовою – українською мовою». 2. Клуб «Творчі вечори» - для молоді. 3. Клуб «Поетичне рандеву». 4. Клуб «Джерельце» -для молоді. 5. Гурток «Умілі рученята» -для дітей. 6. Гурток для малечі «Іграй-пізнавай». 7. Цифровий ХАБ «Бібліотека-серце цифрової освіти». 8. В бібліотеках-філіях функціонують ХАБи цифрової освіти. 9. Пункт вимірювання артеріального тиску для читачів бібліотеки «Куточок здоров'я». Постійно проводяться заняття з молоддю, заходи для дітей з батьками: безоплатне отримання документів із фонду у тимчасове користування, довідково-бібліографічне обслуговування та консультації з пошуку джерел інформації, організація клубів, гуртків та об'єднань за інтересами, послуги з безкоштовного вивчення української мови, дозвілля (культурні заходи та заходи з особистісного розвитку), бібліотечно-краєзнавчий туризм та музейна діяльність (музей меценатки Галини Пілопригори в с. Геніївка),

		демонстрація на сторінках бібліотек віртуальних книжкових виставок та буктрейлерів, «Кінотеатр в бібліотеці» (показ фільмів 1 раз в тиждень), організація для дітей на час літніх канікул Бібліоальтанок та гуртків, доступ до інтернету, зона Wi-Fi для користувачів, навчання з цифрової грамотності (індивідуальні та групові), консультації з користування смартфоном та комп'ютером, послуга «безпека в інтернеті»
Солоницівська селищна рада	Серед заходів, проведених закладами культури громади протягом звітного періоду: - для військових та ветеранів 53 заходи за участю 998 глядачів; - для ВПО 99 заходів за участю 897 глядачів, - для дітей, зокрема з інвалідністю, 65 заходів для 523 учасників	Протягом звітного періоду проводились: - засідання читацьких клубів для дітей та батьків – 7 (присутніх – 28), - курсів комп'ютерної грамотності – 36, присутніх – 183; - інформаційні години – 36, присутніх – 288; - зустрічі, круглі столи – 28, присутніх – 280; Залученні: особи з інвалідністю – 128, молодь – 187, особи старшого віку – 316, батьки з дітьми дошкільного віку – 148
Старовірівська сільська рада	Всі культурно-мистецькі заходи проводились для різних верст населення громади; а саме 9 заходів з нагоди державних Свят для всіх мешканців громади різних вікових категорій, для ВПО (10 сімей з дітьми) 7 тренінгів психологічного розвантаження та 9 майстер-класів для дітей та їх батьків, для військових (25 учасників) був проведений забіг «Шаную воїнів, Біжу за Героїв України» тематичний захід до Дня вшанування загиблих захисників для сімей загиблих мешканців громади (23 сім'ї), захід до річниці відкриття Алеї Героїв	На базі закладів культури працюють клуби за інтересами для людей старшого віку (35 учасників), на базі Сільського Будинку культури с. Старовірівка працює творчий простір для молоді села (15 учасників), на базі Публічних бібліотек проводяться безкоштовні консультації для мешканців різних категорій з цифрових технологій, працює мовний клуб для людей різних вікових категорій
Старосалтівська селищна рада		Протягом звітного періоду для різних вікових та соціальних груп населення громади закладами культури проведені: - сеанс музикотерапії «Музикою душу огорни» (8 осіб); - музична програма «Вишиванка єднає покоління» (12 осіб); - розважальна програма «Матуся рідна, цілий світ!» (19 осіб);

		- година спілкування «Зорепадом летять роки» (10 осіб); - бібліотечна година «Вірші – мова серця» (7 осіб); - бібліотечна година «Бібліотека – аптека для душі» (6 осіб); - розважальна програма для дітей «Наші іменинники» (14 осіб); - розважальна програма для дітей «Веселе літо» (15 осіб); - літературні посиденьки «Мелодія золотої пори» (9 осіб)
Харківська міська рада	Протягом звітнього періоду проводились: мистецько-реабілітаційні заходи задля підтримки ментального здоров'я і психологічного розвантаження для внутрішньо переміщених осіб, ветеранів, інвалідів війни; концертні програми, вистави, художні виставки для родин військовослужбовців, ветеранів, осіб з інвалідністю. Протягом звітнього періоду проведено 40 заходів, на яких було присутні 400 осіб, серед яких ветерани, ВПО, інваліди війни, родини загиблих	Протягом звітнього періоду реалізовано: - спільні проєкти у галузі культури між містами Харковом та Львовом в межах національного проєкту «Пліч-о-пліч: Згуртовані громади»; - творчі проєкти, спрямовані на національно-патріотичне виховання молоді; - впровадженні інноваційні форми роботи з батьками: електронні читання, батьківські тренінги, колективні творчі завдання, круглі столи, анкетування, персоналізоване навчання, віртуальні екскурсії та подорожі
Чугуївська міська рада	З нагоди державних свят та пам'ятних дат у всіх культурних закладах громади проходять просвітницькі заходи, серед яких тематичні бесіди, перегляди літератури, зустрічі з військовими та ветеранами, години спілкування, пізнавальні та інформаційні уроки, художні вернісажі, направлені на спілкування та об'єднання мешканців різних категорій (ветерани, військовослужбовці, ВПО). Ветерани разом зі своїми дітьми мають можливість відвідувати ХАБ «Містечко», який створено на базі бібліотеки-філії м-ну «Авіатор» та Простір єдності та підтримки при бібліотеці-філії м-ну «Дружба» КЗ «Публічна бібліотека» Чугуївської міської ради. В цьому році особливу увагу співробітники КЗ «Культурний центр «Імідж» приділяли проведенню патріотичних заходів, серед яких: посвята героїв-	Протягом звітнього періоду КЗ «Публічна бібліотека» Чугуївської міської ради забезпечував інтелектуальний доступ до інформації читачам з інвалідністю. Бібліотеки громади за допомогою мережі Інтернет інформували та надавали мешканцям цієї категорії матеріали з питань соціального захисту, можливість доступу до періодичних видань в електронному форматі. У звітному 2025 році в бібліотеках-філіях громади велась різнобічна соціокультурна робота з читачами, які мають інвалідність. Це обслуговування на дому дорослих читачів, проведення сеансів «казкотерапії», майстер-класів, занять з ментального розвантаження. Розважально-пізнавальні заходи для дітей на базі ХАБу «Містечко» та засідання розмовного клубу «Відроди українську в собі», що діє на базі бібліотеки-філії м-ну «Дружба».

	військових в Почесні громадяни Чугуївської міської територіальної громади, відкриття постійно діючих експозицій «Герої незламної нації! Герої серед нас!» та «Чугуївська громада... Понівечена... Незламна...». Участь у відкритті тематичних експозицій брали також й військовослужбовці та ветерани. У серпні КЦ «Імідж» почав працювати над створенням Меморіальної кімнати. Творчі колективи КЦ «Імідж» та КЗСМО «Чугуївська дитяча музична школа» проводять музичні концерти для поранених військових та ветеранів	На базі Простору підтримки для жінок і дівчат, що діє у КЗ «Публічна бібліотека» Чугуївської міської ради протягом I-III кварталу 2025 року активно проводилися тематичні зустрічі, мистецькі заняття, майстер-класи для психологічної реабілітації та розвитку творчих здібностей у мешканок «золотого віку». На базі цих просторів протягом 2025 року, а особливо в період канікул, проходили різноманітні культурно-просвітницькі заходи (тематичні вікторини, квізи, перегляди літератури, розважальні та інтерактивні ігри, відеоперегляди, майстер-класи) для дітей дошкільного віку
Шевченківська селищна рада	Шевченківська селищна територіальна громада знаходиться у зоні можливих бойових дій. Зважаючи на дані обставини більшість заходів проводяться в онлайн форматі або з обмеженою кількістю учасників	Шевченківським будинком культури було створено волонтерський гуманітарний центр, який надає допомогу переселенцям і всім потребуючим у вигляді продуктів харчування, одягу, взуття, медикаментів, дитячого харчування тощо. До волонтерського руху приєднуються і працівники сільських закладів культури, які плетуть сітки, в'яжуть шкарпетки, виготовляють окопні свічки, готують їжу нашим захисникам
Обласні заклади культури	Протягом звітного періоду: - проведено 2 семінари для бібліотечних працівників Безбар'єрність публічної бібліотеки (охоплено 85 осіб); - здійснював свою діяльність Музей російсько-української війни «Блокпост пам'яті. Харків» у КЗ «Харківська обласна бібліотека для дітей та юнацтва» ХОР – проведені екскурсії для відвідувачів, охоплено – 440 осіб; - проведено благодійну акцію «Підтримай бійця» зі збору україномовних книжок на підтримку воїнів, які повернулися з полону, видання передані до центру, де проходять реабілітацію військові;	Протягом звітного періоду проведені: - онлайн-лекції для студентів ЗВО (2 лекції, 202 особи); - тренінги для користувачів бібліотек «Створення персонального кабінету на порталі Пенсійного фонду України» (2 тренінги, 20 осіб); - тренінги з цифрової грамотності для осіб старшого віку (20 тренінгів, 74 особи); - постійно діючі віртуальні презентації «Сторінки обпалені війною» - 10 презентацій; - бібліографічний путівник «Хроніка незламного Харкова» (5 випусків у 2025 р); - методичні видання, які висвітлюють роботу бібліотек області у воєнний час з різними верствами населення (2 випуски у 2025 році).

	- тренінг «Як комунікувати з військовими» у Молодіжному ХАБі «Літера» (23 учасники) Працюють: - молодіжний ХАБ «Літера» - регулярно проводяться заходи з розвитку громадської активності молоді, культурно-просвітницькі тренінги та івенти; - простір Ko_Laba. Харків - заходи з розвитку молодіжних ініціатив та лідерства; - інклюзивний ХАБ КЗ «Харківська обласна бібліотека для дітей та юнацтва» ХОР - щотижня проходять заняття з арттерапії та майстеркласи для дітей з ментальною інвалідністю та їхніх батьків; - проводяться заняття з навичок безпечного користування Інтернетом та гаджетами для підлітків та дорослих з ментальною інвалідністю у межах Грантового проекту «Соціалізація осіб з інвалідністю» (від Фонду Alibis Foundation, Фінляндія) спільно з БФ «Центр здоров'я та розвитку дитини»; - у співпраці з Міжнародною організацією з міграції організовано роботу творчої майстерні для жінок ВПО. Для різних категорій населення міста (ВПО, волонтери, особи з інвалідністю, батьки з дітьми, родини військовослужбовців) КЗ «Харківська обласна бібліотека для дітей та юнацтва» ХОР організовано: - сімейні заняття з глинотерапії (батьки та діти); - заняття гуртка «Зумійко» (батьки з дітьми); - засідання Розмовного клубу «Язиката Хвеська» (ВПО, молодь, люди похилого віку); - робота Клубу настільних ігор «Світ у коробці» (молодь); - школа книжкового блогера «Літературний двіж» (підлітки); - підлітковий клуб емоційної підтримки по програмі EASE (в межах проекту ЮНІСЕФ "ОбійМи для тебе", що реалізується ГО «ЦПД «Конфіденс»)
--	---